
 

Základní škola Černošice, příspěvková organizace 
se sídlem Pod Školou 447, 252 28 Černošice  

 
Dodatek č.1/ S 23 - Vnitřní řád školní družiny 

Č.j.: 1.2.1/ 23A /2021 

Vypracovala:  Lucie Hájková, hospodářka školy 

Schválila:  Mgr. Ludmila Zhoufová, ředitelka školy 

Pedagogická rada projednala dne: 18. 11. 2020 

Směrnice č. 23 nabývá platnosti ode dne:   1. 12. 2020 

 

 

Dodatek se týká  bodu 3.3 - Podmínky úplaty 

3.3.4. Tento dodatek vznikl na základě novely vyhlášky č.74/2005 Sb. §11, která reaguje na případy  

          uzavření škol či zákazu přítomnosti dětí, žáků nebo studentů ve školách ve druhém pololetí 

          školního roku 2019/2020. 

 

Pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz družiny po dobu delší než 5 dnů, 

úplata se účastníkovi poměrně sníží.  

 

 Pojem „5 dnů“ se rozumí dny, kdy jinak školní družina poskytuje zájmové vzdělávání. U 

školních družin se z povahy věci nahrazení vzdělávání jiným způsobem nebo v jiném termínu 

nepředpokládá. Pokud by tak školní družina učinila, nemá to vliv na povinnost snížit úplatu. 

 

V kontextu školského zákona a novelizované vyhlášky lze proto konstatovat následující: 

a) Pokud bude zakázána osobní přítomnost žáků ve školní družině nařízením vlády, ředitel školy 

sleduje počet dnů přerušení/omezení provozu školní družiny. Přitom se typicky do počtu 

uvedených dnů nezahrnují víkendy nebo státní svátky. 

b) Jestliže doba přerušení provozu bude dobou delší než 5 dnů, ředitel účastníkovi školní 

družiny úplatu sníží, a to úměrně době přerušení provozu školní družiny. Jestliže např. 

úplata činí 450 Kč za měsíc a v určitém měsíci bude provoz školní družiny přerušen po dobu 

poloviny měsíce, pak se úplata za tento měsíc také sníží na polovinu, tj. na 225 Kč. 

c) V případě, kdy je úplata za zájmové vzdělávání hrazena předem (typicky za celé pololetí), 

pak je přeplatek účastníkovi školní družiny (resp. jeho zákonnému zástupci) převeden  

do dalšího období. Jestliže je úplata hrazena poté, co uplyne měsíc, ve kterém se žák 

vzdělával ve školní družině, pak je účastníkovi školní družiny stanovena snížená výše úplaty, 

kterou účastník (resp. jeho zákonný zástupce) uhradí. Při konečném vyúčtování na konci 

školního roku budou všechny přeplatky vráceny účastníkům školní družiny (resp. jejich 

zákonným zástupcům). 

 

               

 

Mgr. Ludmila Zhoufová 

ředitelka školy 

 

 

 
 


